
令和 3年 1月 1日 

社会福祉法人麗寿会 

理事長 大屋敷幸志 

 

＜特養「ふれあいの麗寿」新型コロナウイルス陽性者発生の続報③＞ 

 

この度は、ご入居者ご家族様及び関係各署における皆様方には多大なるご心配とご迷惑

をお掛けしておりますこと深くお詫び申し上げます。 

 

本日（１/１ 9：00時点）におきましては、初発陽性者１名のみにて経過することがで

きております。 

陽性者が発生しました２階（従来型特養）では、濃厚接触者の入居者様を含む全入居者

様に発熱及び疑わしき症状は現在ありません。皆様、体調お変わりなく過ごされており

ます。職員につきましても体調不良者なく経過しております。 

 

なお、３～５階（ユニット型特養）はショートステイユニットを含めて、従来どおり通

常サービスを提供しております。 

 

神奈川県内及び茅ケ崎市内におきましても新型コロナウイルス感染者の急増が続いて

おります。現在発生中の対応だけに目を向けるではなく、新たなウイルスの侵入を防ぐ

べく、感染予防対策の強化継続にて引続き対応してまいります。 

 

ご家族様をはじめ、各関係機関の皆様より励まし、応援という大変温かいお言葉を頂戴

しており、全職員の励みとなっております。皆様方のお心遣いに深く感謝申し上げます。 


